

Generalforsamling d. 17.3. 2010 i Nysted Bevaringsforening

Sted: Havnehotellet, Nysted

Dirigent Leo Thorsen

Referent Inger de Stricker

*med Leo Ts
påtegning
2010.04.14*

Ad1)

Tidligere borgmester i Nysted, Leo Thorsen blev valgt som dirigent.

LT konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt.

Der udspandt sig dog en diskussion om dagsordener, da et medlem konstaterede, at der var forskel på dagsordenen annonceret i avisen og den udsendte pr. post til medlemmerne. LT konstaterede, at der ikke var uoverensstemmelser i dagsordenens enkelte punkter mellem de to, men at der var et par tilføjende oplysninger til et punkt i den, der var udsendt til medlemmerne. Han skønnede, at det derfor var uden betydning for generalforsamlingens afvikling. Herefter gik man videre.

Ad2)

Formanden, Elisabeth Nicolajsen aflagde beretning, se vedlagte bilag.

Beretningen blev godkendt af forsamlingen.

Ad3)

Karl Krarup, foreningen kasserer, gennemgik regnskabet, se vedlagte bilag.

Han udtrykte tilfredshed med, at der var tale om et overskud på 13.762kr. primært på grund af bogsalg af bogen "Huse i Nysted"

Bruno From Jensen bemærkede til regnskabet, at de 10.000kr vi har modtaget i tilskud fra Guldborgsund Kommune burde indgå i fonden og anvendes som tilskud til restaurering af huse og ikke i driftregnskabet.

EN bemærkede, at de har været anvendt som driftsmidler til Bønnelyches Pakhus, hvor udgiften pr. år er ca. 10.000kr.

Guldborgsund Kommune har ikke stillet betingelser ved tildelingen af de 10.000kr, da de tildeles pr. kulance uden papiransøgning.

Bruno From Jensen sagde, at pakhuset bør være udgift neutralt. Pakhuset lå for år tilbage hen som ruin. Kommunen restaurerede det nødtørftigt og Bevaringsforeningen købte huset for en krone.

Bruno From Jensen mente, at nu var huset lidt af en klods om benet på foreningen. Han opfordrede foreningen til at lave en ny forening eller et ad hoc udvalg, der skal arbejde på at lave aktiviteter i pakhuset. LT foreslog, at Bevaringsforeningen skulle overveje helt at komme af med det.

Vedr. Fonden

Foreningen har en gæld til fonden, oparbejdet over mange år, på ca. 64.000kr.

Fonden har en kapital på ca. 172.000kr. Fratrullet de 64.000kr ejer fonden ca.108.000kr.

Ad4)

Tre bestyrelsesmedlemmer var på valg: EN og IdS, som var villige til genvalg og Mads Fægteborg, som ikke ønskede genvalg.

KK havde forslag om tre øvrige kandidater. LT besluttede som dirigent, at posterne skulle vælges en for en.

Marianne Balslev skulle derefter kandidere mod EN.

LT nægtede som dirigent at modtage fuldmagter til valget. Kun tilstedeværende kunne stemme.

Desuden blev det problematiseret om ægtepar havde en eller to stemmer.

Efter en længere diskussion blev det konstateret, at sædvanen i foreningen altid havde været, at ægtepar kun havde en stemme.

Herefter trak Marianne Balslev sit kandidatur og EN blev genvalgt uden modkandidater.

IdS blev herefter også valgt uden modkandidater.

EN foreslog Finn Jensen til den ledige post i bestyrelsen. Han blev valgt uden modkandidater.

Ad5)

Kontingentet forblev uændret.

Ad6)

Bevaringsforeningen fremsatte et forslag om Nysted Bevaringsforenings fond og dens fremtid: Efter en længere diskussion for og imod diskussion blev man enige om at anbefale, at Nysted Bevaringsforenings fond overgår til Guldborgsund Kommunes Bevaringsfond under forudsætning af, at Nysted Bevaringsforening får sæde i Guldborgsund Kommunes Bevaringsfond med et eller to medlemmer, afhængigt af de øvrige repræsentationer og forhandlingsforløbet med Guldborgsund Kommunes Bevaringsfond.

De nye vedtægter blev tiltrådt. Dog skal de nye bestemmelser om fonden i vedtægterne stryges i relation til ovenstående beslutning om fondens fremtid.

Det bør desuden specificeres, at ægtepar kun har én stemme.

Bjørn Ohl ønskede, at det skulle indføres i vedtægterne, at man skulle kunne stemme pr. fuldmagt på generalforsamlingen. Forslaget faldt ved påfølgende afstemning.

Kunstneren Kis Nellemann præsenterede et forslag om at lade billedkunstfestivalen Tumult udspille sig i Bønnelyches Pakhus i sommeren 2010. Der kunne konstateres en velvillig indstilling.

7)

Troels Jørgensen, formand for facaderådet, fortalte om arbejdet i rådet med de vanskeligheder, men også resultater, der var nået i det forløbne år.

Mads Fægteborg sagde farvel og takkede for tiden i foreningen, og EN takkede for hans indsats.

Herefter sluttede generalforsamlingen med, at det nyudgivne supplement til Huse i Nysted blev uddelt til medlemmerne.

Efter mødet vist fotos af gamle stationsbygninger fra den nedlagte SNNB bane fra Stubbekøbing til Nysted.

EN og KK havde været på tur for at finde og fotografere disse bygninger på opfordring af Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur.

Bygningerne var alle tegnede af arkitekten H.C. Glahn, og de fleste af bygningerne i ganske god stand, dog var en del vinduer, døre og tage udskiftede og erstattet af forskellige moderne løsninger.

Mange af bygningerne var desuden uden skorstene.

Vedt. Ad 6. ægtepar: skal rettes til husstandsmedlemskab.

*Nysted d. 14. April
Dirigent Leo Møller*

2010. 04. 14 s 2